
 

 

Místní akční skupina Opavsko z.s.  

v rámci projektů  
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska a Vítkovska 

vyhlašuje 

VÝTVARNOU A LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 
MATEŘSKÝCH A ZÁKLADNÍCH ŠKOL NA TÉMA 

 
 
 
 

 
Výtvarné soutěže se mohou účastnit žáci mateřských a základních škol v těchto kategoriích: 

1. Předškolní děti – děti poslední třídy mateřských škol připravující se na nástup do ZŠ 
2. Žáci 3. tříd základních škol (nižší stupeň). 

Literární soutěže se mohou účastnit žáci základních škol v této kategorii: 

3. Žáci 8. tříd a 3. ročníků osmiletých gymnázií (tercie). 

Uzávěrka soutěže je 7. června 2019. 
 

V případě zaslaných prací je rozhodné datum podání zásilky na poště  
(v případě podání 7. června je možné výtvarné a literární dílo ještě akceptovat). 

Každá výtvarná práce musí mít na zadní straně díla uvedeny tyto informace:    

1. Jméno, příjmení  
2. Věk 
3. Kategorie  
4. Adresu: poštovní, e-mailová adresa, soukromá adresa nebo adresa školy 
5. Jméno pedagoga, který žáka vedl.  

Popisky musí být čitelné, nejlépe tiskacími písmeny. Pokud nebude každé dílo popsáno, bude 
ze soutěže vyloučeno.  

Vítězné práce budou veřejnosti představeny na slavnostní vernisáži při pořádání akce Den 
čisté dopravy v Hradci nad Moravicí dne 14. září 2019. Na vítěze čekají ceny, které budou 
předány na vernisáži výstavy.  

Výtvarné práce budou dále zveřejněny na webových stránkách obou projektů MAP (MAP 
Opavsko, MAP Vítkovsko) a použity např. k těmto propagačním účelům: 



 

 

 připravovaný almanach rozhovorů s pedagogy, 

 pozvánky na akce v rámci projektu, 

 webové stránky projektu, 

 sociální sítě projektu (FB, Instagram) 
apod.   

Výtvarné a literární práce je možné zasílat nebo osobně doručit na adresu: Místní akční 
skupina Opavsko z.s., Žižkova 511, Hradec nad Moravicí 747 41. Obálku označte nápisem 
„Výtvarná a literární soutěž MAS Opavsko“.  

Po ukončení výstavy bude možné díla dětí vyzvednout nejpozději do 30. 9. 2019 v kanceláři 
Místní akční skupiny Opavsko z.s. 
 
Podmínky výtvarné a literární soutěže:  

 soutěž se vyhlašuje ve 3 kategoriích 
 soutěže se mohou zúčastnit děti/žáci mateřských a základních škol na území SO ORP 

Opava a SO ORP Vítkov 
 je možné zvolit libovolnou techniku výtvarné a literární práce 
 jediný možný akceptovatelný formát: A3 (výtvarné dílo) nebo A4 – 1 stránka (literární 

dílo)  
 počet zaslaných děl od jednoho autora je limitován počtem 1 kusů 
 nevyzvednutá díla se nevracejí  
 zasláním soutěžní práce soutěžící poskytuje organizátorovi soutěže výhradní licenci 

k užití práce za účelem propagace projektů Místní akční plán rozvoje vzdělávání na 
území Opavska a Vítkovska, Místní akční skupiny Opavsko z. s. a soutěže samotné. 
Licence k užití díla se organizátorovi soutěže poskytuje bez časového a teritoriálního 
omezení.  

 zaslané soutěžní práce mohou být použity k nekomerčním účelům (výstava), také 
mohou být publikovány v tiskové nebo v elektronické podobě bez nároků na honorář, 
a to nejen v tiskovinách vydávaných organizátorem soutěže, ale i v rámci jiných 
reklamních a propagačních materiálů (almanach, pozvánky), webu nebo na sociálních 
sítích.  

Vyhodnocení soutěže:  

Došlé práce budou vyhodnoceny odbornou komisí (pedagogové základních uměleckých 
škol), která vybere 3 nejlepší práce v každé kategorii. Hodnotící komise si vyhrazuje právo 
posoudit práce podle stanovených kritérií, podle své odborné kompetence a její rozhodnutí 
je konečné. Autoři prací budou o výsledcích soutěže informováni nejpozději do 25. 6. 2019. 
Informace o výsledcích budou rovněž zveřejněny na webových stránkách 
www.masopavsko.cz. 

Ochrana osobních údajů – poskytnutí souhlasu se zpracováním osobních údajů 



 

 

Zasláním práce do Výtvarné soutěže uděluje účastník organizátorovi soutěže souhlas ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, se zpracováním následujících 
osobních údajů: 

- jméno a příjmení autora 
- adresa autora 
- e-mailová adresa 
- telefonní číslo autora 
- věk autora 

Účelem zpracování těchto osobních údajů Výtvarné soutěže jsou informace potřebné 
k předání cen a komunikace s účastníkem soutěže. Osobní údaje – jméno a příjmení autora 
obrázku, název obrázku, budou zveřejněny spolu s obrázkem, v tiskovinách vydávaných 
organizátorem soutěže (Místní akční skupina Opavsko z.s.), na webových stránkách projektů 
MAP (www.mapopavsko.cz a www.mapvitkovsko.cz), na sociálních sítích organizátora 
soutěže a projektů MAP, případně v reklamních a propagačních materiálech za účelem 
propagace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska a Vítkovska a 
soutěže samotné. Adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo a věk autora nebudou nikde 
zveřejněny, jsou požadovány pouze pro úspěšnou registraci nebo účely předání cen a 
komunikace s účastníky Výtvarné soutěže.  

Osobní údaje bude organizátor soutěže, jakožto správce osobních údajů, zpracovávat 
manuálně i automaticky přímo prostřednictvím svých zaměstnanců a dále zpracovatelů 
pověřených organizátorem soutěže, zejména pak hodnotitelskou komisí. Podle ustanovení 
§4 písm. J) zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je 
správcem každý subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů, provádí 
zpracování a odpovídá za něj. Zpracováním osobních údajů může organizátor soutěže 
zmocnit nebo pověřit zpracovatele, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. V souladu se 
zákonem je účastník soutěže kdykoliv oprávněn souhlas odvolat.  

Účastník soutěže má dále na základě zákona právo přístupu ke svým osobním údajům 
zpracovávaným organizátorem soutěže, který mu tuto informaci bez zbytečného odkladu 
předá. Zjistí-li účastník soutěže, že jsou zpracovávané osobní údaje nepřesné nebo je 
zpracování jeho osobních údajů v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života 
nebo v rozporu se zákonem, má právo požadovat od organizátora soutěže vysvětlení a 
případně odstranění takto vzniklého stavu. 

V Hradci nad Moravicí dne 1. 4. 2019. 

Za celý tým projektů MAP Opavsko, MAP Vítkovsko 

 

 

Mgr. Gabriela Geherová 
Hlavní manažer 

http://www.mapopavsko.cz/
http://www.mapvitkovsko.cz/

